



**КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
(КСП ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА)**

28.06.2022

№ _____ 16

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**по результатам экспертно-аналитического мероприятия
«Подготовка информации о ходе исполнения бюджета
Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года»**

1. Основание для проведения экспертизы: Федеральный закон от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положение о контрольно-счётной палате Горнозаводского городского округа Пермского края, утвержденное решением Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 24.11.2021 г. № 422.

2. Цель экспертизы: подготовка информации о ходе исполнения бюджета Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года и представление её в Думу Горнозаводского городского округа Пермского края и главе городского округа – главе администрации Горнозаводского городского округа Пермского края.

3. Предмет экспертизы: муниципальные правовые акты и иные распорядительные документы, регламентирующие действия со средствами бюджета; отчет об исполнении бюджета Горнозаводского городского округа на 01 апреля 2022 года, утвержденный постановлением администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 20.04.2022 г. № 506; отчетность за 1 квартал 2022 года, направленная в соответствии со статьей 44 Положения о бюджетном процессе в Горнозаводском городском округе, утвержденного решением Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 26.08.2020г. № 290; данные сводной бюджетной росписи расходов Горнозаводского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов по состоянию на 31.03.2022г., Отчет по поступлениям и выбытиям (форма 0503151) по состоянию на 01.04.2022г., кассовый план по доходам, расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Горнозаводского городского округа на 01.04.2022 года, бюджетная отчетность по исполнению бюджета Горнозаводского городского округа на 01.04.2022года.

I. Основные параметры исполнения бюджета

Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года

Решением Думы Горнозаводского городского округа от 15.12.2021 № 430 «О бюджете Горнозаводского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете) на 2022 год утверждены основные характеристики бюджета городского округа:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа – 721953,7 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета городского округа – 727 801,1 тыс. руб.

- дефицит бюджета городского округа – 5 847,4 тыс. руб.

В течение 1 квартала 2022 года в Решение о бюджете изменения не вносились.

Отчёт об исполнении бюджета Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года утвержден постановлением администрации Горнозаводского городского округа от 20.04.2022 г. № 506 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Горнозаводского городского округа на 01 апреля 2022 г.».

Согласно утвержденному отчету, плановые назначения по доходам составляют 776 675,8 тыс. руб., плановые назначения по расходам – 787 178,8 тыс. руб., плановый дефицит бюджета городского округа – 10 503,0 тыс. руб.

Таблица № 1 (тыс. руб.)

Показатели	Утвержденный бюджет	Уточненный годовой план по Отчету	Кассовый план на 01.04.2022	Исполнение за 1 квартал 2022г.	% исполнения	
					к уточненному годовому плану	к кассовому плану
Доходы	721 953,7	776 675,8	151 698,5	149 578,2	19,3	98,6
Расходы	727 801,1	787 178,8	152 246,1	148 310,2	18,8	97,4
Дефицит / профицит (- / +)	-5 847,4	-10 503,0	-547,6	1 268,0	X	X

II. Анализ исполнения доходной части бюджета Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года

Анализ исполнения бюджета Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года в разрезе групп доходов, структуры доходов, динамика поступлений по отношению к соответствующему периоду 2021 года приведены в таблицах 3 и 4.

Основными источниками доходов бюджета Горнозаводского городского округа в 1 квартале 2022 года послужили безвозмездные поступления – 62,5% от общего объема поступивших доходов (в 1 квартале 2021г. – 69,1%).

Налоговых и неналоговых доходов в 1 квартале 2022 года в бюджет городского округа поступило 56 079,2 тыс. руб., при этом поступление налоговых доходов составило 29,1 % в общем объеме доходов (в 1 квартале 2021 года удельный вес налоговых доходов в общем объеме доходов составлял 25,0%).

Структура поступивших доходов в 1 квартале 2022 года и динамика по отношению к соответствующему периоду 2021 года представлена в таблице № 3:

Таблица № 3 (тыс. руб.)

Наименование доходов	Уточненный годовой план 2022 г. по Отчету	Кассовый план на 01.04.2022г.	Кассовое исполнение на 01.04.2022г.	% исполнения		Исполнение на 01.04.2021г.	Снижение (-), увеличение (+) 2022 г. к 2021 г.
				к году	к кассовому у плану		
1	2	3	4	5	6	7	8
Налоговые и неналоговые доходы,	242 448,0	56 041,2	56 079,2	23,1	100,1	50 405,9	5 673,3
из них:							
Налоговые доходы	209 984,6	43 567,9	43 572,9	20,8	100,0	40 847,9	2 725,0
Неналоговые доходы	32 463,4	12 473,3	12 506,3	38,5	100,3	9 558,0	2 948,3
Безвозмездные поступления	534 227,7	95 657,3	93 499,0	17,5	97,7	112 763,7	-19 264,7
ВСЕГО ДОХОДОВ	776 675,7	151 698,5	149 578,2	19,3	98,6	163 169,6	-13 591,4

Данные по исполнению доходной части бюджета за 1 квартал 2022 года в целом свидетельствуют об удовлетворительном уровне исполнения доходной части

бюджета по отношению к объему годовых бюджетных назначений (19,3%), и кассовому плану за отчетный период (98,6%).

Сравнительный анализ исполнения доходов в 1 квартале 2022 года и 1 квартале 2021 года, представленный в таблицах №№ 3 и 4, показывает увеличение поступлений по налоговым и неналоговым доходам на 11,3% в сумме 5 673,3 тыс. руб., в том числе: по налоговым платежам – 2 725,0 тыс. руб.; по неналоговым доходам – 2 948,3 тыс. руб. При этом сумма безвозмездных поступлений снизилась значительно: на 19 264,7 тыс. руб.

Таблица № 4 (тыс. руб.)

Наименование показателя	Исполнено на 01.04.2021	Уточненный годовой план на 2022г. по Отчету	Исполнено на 01.04.2022	Удельный вес в доходах	% исполнения к 1 кварталу 2021г.	% исполнения к годовому плану 2022г.
1	2	3	4	5	6	7
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	50 405,9	242 448,0	56 079,2		111,3	23,1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	32 499,0	149 930,9	33 819,9		104,1	22,6
Налог на доходы физических лиц	32 383,4	149 930,9	33 819,9	22,6	104,4	22,6
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 464,2	11 271,4	3 014,5		122,3	26,7
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	2 464,2	11 271,4	3 014,5	2,0	122,3	26,7
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	447,2	1 387,3	668,2		149,4	48,2
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	-1,3	100,0	-20,8	0,0		
Единый сельскохозяйственный налог	20,9	26,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	427,6	1 261,3	689,0	0,5	161,1	54,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	4 972,0	44 960,0	5 195,4		104,5	11,6
Налог на имущество физических лиц	239,0	5 749,0	34,2	0,0	14,3	0,6
Транспортный налог	2 944,2	29 198,0	3 416,4	2,3	116,0	11,7
Земельный налог	1 788,8	10 013,0	1 744,8	1,2	97,5	17,4
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	465,5	2 435,0	874,9	0,6	187,9	35,9
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	6 219,9	22 759,3	4 682,2	3,1	75,3	20,6
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 335,2	3 909,1	694,4	0,5	52,0	17,8
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	978,8	200,9	5 848,9	3,9	597,6	
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	371,3	1 863,0	223,7	0,1	60,3	12,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	651,9	2 713,5	475,9	0,3	73,0	17,5
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	0,9	1 017,7	581,2	0,4		57,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	112 763,7	534 227,7	93 499,0	62,5	82,9	17,5
Доходы бюджета - всего	163 169,6	776 675,8	149 578,2	100,0	91,7	19,3

III. Анализ исполнения расходной части бюджета Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года

Расходы бюджета за 1 квартал 2022 года при годовой уточненной бюджетной росписи на конец отчетного периода в сумме 787 178,8 тыс. руб. исполнены в сумме

148 310,2 тыс. руб. или на 18,8 %. По итогам исполнения бюджета сложился дефицит в сумме 1 268,0 тыс. руб.

Исполнение расходной части бюджета за 1 квартал 2022 года по разделам бюджетной классификации отражено в таблице № 5:

Таблица № 5 (тыс. руб.)

Наименование раздела по бюджетной классификации	Исполнено на 01.04.2021г.	Уточненная сводная бюджетная роспись на 2022г.	Исполнено за отчетный период			
			Исполнено на 01.04.2022 г.	Удельный вес	% исполнения	
					к исполнению за аналогичный период 2021г.	к уточненной сводной бюджетной росписи
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	13 850,8	87 852,0	12 742,0	8,6	92,0	14,5
Национальная оборона	330,5	1 563,7	318,4	0,2	96,3	20,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	1 361,8	12 576,5	1 714,4	1,2	125,9	13,6
Национальная экономика	17 902,7	83 125,4	18 849,8	12,7	105,3	22,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	12 976,9	78 917,7	7 599,4	5,1	58,6	9,6
Образование	80 830,2	376 317,8	77 877,2	52,5	96,3	20,7
Культура, кинематография	10 165,8	63 984,0	12 869,2	8,7	126,6	20,1
Здравоохранение		665,8	397,3	0,3	-	59,7
Социальная политика	5 644,3	29 142,5	4 819,3	3,2	85,4	16,5
Физическая культура и спорт	8 955,5	53 033,4	11 123,2	7,5	124,2	21,0
ИТОГО:	152 018,5	787 178,8	148 310,2	100	97,6	18,8

Структура произведенных расходов бюджета городского округа отражает социальную направленность, определенную бюджетной и налоговой политикой Горнозаводского городского округа.

Менее чем на 20% от годовых плановых назначений расходы бюджета исполнены по 4 из 10 разделов бюджетной классификации.

Удельный вес расходов, направленных на реализацию мероприятий социальной сферы в 1 квартале 2022 года составляет 72,2% (в 1 квартале 2021 года удельный вес расходов социальной сферы составлял 69,5%), в том числе:

- Образование – 52,5% (77 877,2 тыс. руб.);
- Культура, кинематография – 8,7% (12 869,2 тыс. руб.);
- Здравоохранение – 0,3% (397,3 тыс. руб.);
- Физическая культура и спорт – 7,5% (11 123,2 тыс. руб.);
- Социальная политика – 3,2% (4 819,3 тыс. руб.).

Исполнение расходных обязательств бюджета городского округа осуществляется в рамках реализации муниципальных программ и за 1 квартал 2022 года составило 141 263,5 тыс. рублей или 95,2% всех исполненных расходных обязательств.

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам (непрограммные расходы), составили 7 046,7 тыс. рублей или 4,8%.

На реализацию мероприятий 12 муниципальных программ в 2022 году в сводной бюджетной росписи утверждено бюджетных ассигнований в объеме 741 598,0 тыс. руб. Исполнение на 01.04.2022 года составило 141 263,5 тыс. руб. или 19,0 %.

Анализ исполнения по муниципальным программам Горнозаводского городского округа за 1 квартал 2022 года отражен в таблице № 6:

Таблица № 6 (тыс. руб.)

№ программы	Наименование муниципальной программы	Уточненный годовой план 2022 года	Исполнение на 01.04.2022г.	% исполнения к уточненному плану
1	2	3	4	5
01	Развитие образования в Горнозаводском городском округе	371 800,5	78 309,8	21,1
02	Развитие культуры в Горнозаводском городском округе	75 090,7	15 899,9	21,2
03	Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском округе	53 033,4	11 123,2	21,0
04	Общественная безопасность в Горнозаводском городском округе	4 400,8	867,5	19,7
05	Безопасность населения в Горнозаводском городском округе	12 783,7	1 693,9	13,2
06	Развитие малого и среднего предпринимательства в Горнозаводском городском округе	165,0	8,4	5,1
07	Развитие инфраструктуры и благоустройство в Горнозаводском городском округе	38 801,5	6 644,9	17,1
08	Управление земельными ресурсами и имуществом Горнозаводского городского округа	47 459,4	2 451,4	5,2
09	Управление финансами Горнозаводского городского округа	33 203,5	5 042,1	15,2
10	Взаимодействие общества и органов местного самоуправления Горнозаводского городского округа	10 255,0	567,7	5,5
11	Развитие транспортной системы Горнозаводского городского округа	82 114,2	18 654,7	22,7
12	Формирование комфортной городской среды Горнозаводского городского округа	12 490,3	0,0	0,0
	Итого муниципальные программы:	741 598,0	141 263,5	19,0

Низкий процент освоения (ниже 20,0%) к уточненному плану наблюдается по 8 муниципальным программам:

- Муниципальная программа "Общественная безопасность в Горнозаводском городском округе" – 19,7%;

- Муниципальная программа "Безопасность населения в Горнозаводском городском округе" – 13,2%;

- Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Горнозаводском городском округе" – 5,1%;

- Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры и благоустройство в Горнозаводском городском округе" – 17,1%;

- Муниципальная программа "Управление земельными ресурсами и имуществом Горнозаводского городского округа" – 5,2%;

- Муниципальная программа "Управление финансами Горнозаводского городского округа" – 15,2%;

- Муниципальная программа "Взаимодействие общества и органов местного самоуправления Горнозаводского городского округа" – 5,5%;

- Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Горнозаводского городского округа" – 0,0%.

Исполнение расходов бюджета городского округа за 1 квартал 2022 года по главным распорядителям бюджетных средств характеризуется следующими данными:

Таблица № 7 (тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Уточненный план	Уд. вес (%)	Исполнено	% исполне ния	Не исполнено плановых назначений	Уд. вес (%) в общем объеме неисполнения
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Горнозаводского городского округа	151 614,5	19,2	34 196,1	22,6	117 418,4	18,4
Финансовое управление	27 978,6	3,6	4 271,3	8,8	23 707,3	3,7

администрации Горнозаводского городского округа						
Управление земельно- имущественных отношений администрации Горнозаводского городского округа	47 459,4	6,0	2 451,4	5,2	45 008,0	7,0
Управление образования администрации Горнозаводского городского округа	383 647,3	48,7	79 320,1	20,7	304 327,2	47,6
Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Горнозаводского городского округа	96 539,8	12,3	21 483,9	22,3	75 055,9	11,8
Дума Горнозаводского городского округа	2 118,0	0,3	432,9	20,4	1 685,1	0,3
Управление развития инфраструктуры администрации Горнозаводского городского округа	74 500,9	9,5	5 901,4	7,9	68 599,5	10,7
Контрольно-счетная палата Горнозаводского городского округа	3 320,3	0,4	253,1	7,6	3 067,2	0,5
ИТОГО РАСХОДОВ	787 178,8	100	148 310,2	18,8	638 868,6	100

Низкий процент освоения (ниже 20,0%) к уточненному плану наблюдается по 4 главным распорядителям бюджетных средств:

- Финансовое управление администрации Горнозаводского городского округа – 8,8%;
- Управление земельно-имущественных отношений администрации Горнозаводского городского округа – 5,2%;
- Управление развития инфраструктуры администрации Горнозаводского городского округа – 7,9%;
- Контрольно-счетная палата Горнозаводского городского округа – 7,6%.

IV. Анализ исполнения источников финансирования дефицита бюджета Горнозаводского городского округа

С учетом изменений прогнозируемый дефицит бюджета городского округа составил 10 503,0 тыс. руб.

В соответствии с отчетом об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года, бюджет исполнен с профицитом в объеме 1 268,0 тыс. руб.

Источники финансирования профицита бюджета городского округа отражены в Таблице №8:

Таблица № 8 (тыс. руб.)

Наименование показателя	Уточненный план на 2022 год	Исполнение за 1 квартал 2022 года
Источник финансирования дефицита бюджета	10 503,0	-1 268,0
Изменение остатков средств:	10 503,0	-1 268,0
Увеличение остатков средств бюджетов	-776 675,8	- 176 199,5
Уменьшение остатков средств бюджетов	787 178,8	174 931,5

V. Анализ использования средств резервного фонда

В соответствии с условиями, установленными статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Решения о бюджете размер резервного фонда

администрации Горнозаводского городского округа на 2022 год установлен в сумме 1500,0 тыс. рублей.

Средства резервного фонда администрации Горнозаводского городского округа в течение 1 квартала 2022г. не распределялись.

VI. Анализ расходования средств дорожного фонда

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Горнозаводском городском округе создан дорожный фонд, его объем на 2022 год с учетом изменений составил 81 418,0 тыс. руб.

Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Горнозаводского городского округа утвержден решением Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 02.09.2021 г. № 378.

В отчетном периоде в рамках реализации муниципальных программ было освоено средств дорожного фонда в сумме 18 554,6 тыс. руб. или 22,0 % от уточненных бюджетных ассигнований.

Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Горнозаводского городского округа по состоянию на 01.04.2022 года представлено в таблице № 10:

Таблица № 10 (тыс. руб.)

№ п/п	Направления расходования средств	Утверждено в бюджете на 2022 год	Уточненный годовой план 2022 г. по Отчету	Исполнение на 01.04.2021г.	% исполнения	
					к утвержденному бюджету	к уточненному годовому плану
1	Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них	24 975,8	24 975,8	0,0	-	--
2	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них	56 442,2	56 442,2	18554,6	32,9	32,9
	ИТОГО	81 418,0	81 418,0	18554,6	22,0	22,0

Квартальная форма КВ-1, представленная в соответствии с решением Думы Горнозаводского городского округа от 30.03.2022г. № 272, имеет расхождения с кассовым планом по доходам по состоянию на 01 апреля 2022г. по графе 4 (ниже на 0,1 тыс. руб.), по графе 5 (ниже на 5680,3 тыс. руб.).

КСП рекомендует уточнить представленную квартальную форму КВ-1.

Квартальная форма КВ-2 по итогам исполнения бюджета Горнозаводского городского округа за первый квартал 2022 года, имеет неточности по графе 9 в строках «Увеличение прочих остатков денежных средств городских округов» (ниже на 0,1 тыс. руб.), «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» (ниже на 0,1 тыс. руб.), а также другие расхождения, отраженные в таблице 11.

Таблица № 11 (тыс. руб.)

Целевая статья	Наименование расходов	Постановление администрации ГГО ПК от 20.04.2022 № 506	Форма КВ-2	Отклонения (гр.3-гр.2)
1	2	3	4	5
Бюджетные ассигнования				
0700000000	Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры и благоустройство в Горнозаводском городском округе"	38 801,5	38 801,4	0,1
0710000000	Подпрограмма "Жилищное хозяйство Горнозаводского городского округа"	2 778,3	2 778,2	0,1
0720000000	Подпрограмма "Коммунальное хозяйство Горнозаводского городского округа"	11 933,4	11 933,5	-0,1

0730000000	Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории Горнозаводского городского округа"	12 725,0	12 724,9	0,1
1000000000	Муниципальная программа "Взаимодействие общества и органов местного самоуправления Горнозаводского городского округа"	10 255,0	10 255,1	-0,1
	Результат исполнения (дефицит "-", профицит "+")	-10 503,0	-10 503,1	0,1
Исполнение				
0150000000	Подпрограмма "Приведение образовательных учреждений в нормативное состояние"	6 410,0	6 409,9	0,1
0180000000	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"	1 855,6	1 855,7	-0,1
0700000000	Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры и благоустройство в Горнозаводском городском округе"	6 644,9	6 644,8	0,1
0710000000	Подпрограмма "Жилищное хозяйство Горнозаводского городского округа"	876,7	876,6	0,1
0800000000	Муниципальная программа "Управление земельными ресурсами и имуществом Горнозаводского городского округа"	2 451,4	2 451,5	-0,1
0830000000	Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Горнозаводского городского округа"	343,3	343,4	-0,1
9100000090	Содержание органов местного самоуправления	5 114,6	5 114,7	-0,1
9100059300	Государственная регистрация актов гражданского состояния	267,9	267,8	0,1

КСП рекомендует уточнить представленную квартальную форму КВ-2.

Квартальная форма КВ-3 некорректно отражает показатели по остаткам средств бюджета городского округа, образовавшиеся на начало года, распределенные и подлежащие распределению в отчетном периоде по строкам 2, 3 формы.

КСП рекомендует уточнить представленную квартальную форму КВ-3.

Форма КВ-7 не содержит расшифровку расходов на содержание автомобильных дорог по видам работ по строкам 3.4.1-3.4.3 формы.

КСП рекомендует уточнить представленную квартальную форму КВ-7.

Формы КВ-10, КВ-11, КВ-13 не содержат показатели по итоговым строкам.

КСП рекомендует уточнить представленные квартальные формы КВ-10, КВ-11, КВ-13.

Проведенное экспертно-аналитическое мероприятие о ходе исполнения бюджета за 1 квартал 2022 года позволяет сделать следующие **ВЫВОДЫ**:

1. В отчетном периоде бюджет Горнозаводского городского округа увеличен по доходам на 54 722,1 тыс. рублей и расходам на 59 377,7 тыс. рублей.

2. Исполнение бюджета городского округа по итогам 1 квартала 2022 года составило по расходам 18,8%, по доходам 19,3%.

3. Результатом исполнения бюджета за отчетный период является профицит в объеме 1 268,0 тыс. рублей.

4. Отчет подготовлен в рамках полномочий администрации Горнозаводского городского округа, не противоречит действующему законодательству, муниципальным правовым актам Горнозаводского городского округа и удовлетворяет требованиям полноты отражения средств бюджета по доходам и расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.

Председатель контрольно-счётной палаты
Горнозаводского городского округа
Пермского края

А.Н. Бобриков